INDICAÇÃO Nº 1279/2014
Solicita realização de lavagem semanal com caminhão pipa no calçadão Dr. Stevaux e da Rodoviária.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de lavagem semanal com caminhão pipa no calçadão Dr. Stevaux e da Rodoviária.
JUSTIFICATIVA:

Lamentavelmente as condições de higiene da região central de nosso município são péssimas. A proliferação de ratos e outros animais nocivos à saúde pública é uma realidade. Pela presente indicação propomos a realização de lavagem, ao menos uma vez por semana, da Praça da Matriz e do calçadão da Rua Dr. Stevaux.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2014 - 21:01:01 05403/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário